TÒA ÁN NHÂN DÂN TỐI CAO
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 100/TANDTC-HTQT
V/v thực hiện Thông tư liên tịch
	Hà Nội, ngày 19 tháng 6 năm 2020

	Kính gửi:
	- Các Tòa án nhân dân cấp cao;
- Các Tòa án nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương.

Để triển khai thực hiện Thông tư liên tịch số 01/2019/TTLT-TANDTC-BNG của Tòa án nhân dân tối cao và Bộ Ngoại giao quy định về trình tự, thủ tục phối hợp giữa Tòa án nhân dân và Cơ quan đại diện nước CHXHCN Việt Nam ở nước ngoài để thực hiện một số hoạt động tố tụng dân sự và tố tụng hành chính ở nước ngoài (sau đây gọi tắt là Thông tư liên tịch số 01/2019), Cục Lãnh sự, Bộ Ngoại giao có Công văn số 2308/LS-QHLS ngày 11 tháng 6 năm 2020 thông báo cho Tòa án nhân dân tối cao danh sách hộp thư điện tử đầu mối của một số cơ quan đại diện nước CHXHCN Việt Nam ở nước ngoài.
Tòa án nhân dân tối cao thông báo cho các Tòa án danh sách tên hộp thư điện tử nêu trên để thuận tiện cho việc liên hệ với các cơ quan đại diện nước CHXHCN Việt Nam ở nước ngoài theo quy định của Thông tư liên tịch số 01/2019.
Trường hợp muốn biết thêm thông tin về các cơ quan đại diện nước CHXHCN Việt Nam ở nước ngoài, các Tòa án truy cập Cổng thông tin điện tử về Công tác Lãnh sự của Bộ Ngoại giao tại địa chỉ: https://lanhsuvietnam.gov.vn/default.aspx.
Trường hợp muốn trao đổi nghiệp vụ về tống đạt, thông báo văn bản tố tụng theo quy định của Thông tư liên tịch số 01/2019, các Tòa án gửi văn bản về Tòa án nhân dân tối cao (thông qua Vụ Hợp tác quốc tế, 262 Đội Cấn, Hà Nội) hoặc liên hệ đồng chí Lê Mạnh Hùng, Phó Vụ trưởng, Vụ Hợp tác quốc tế theo số điện thoại: 024.37623036 hoặc 0976437814./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cổng thông tin điện tử TANDTC (để đăng);
- Trang thông tin điện tử của các TAND cấp tỉnh, TAND cấp cao (để đăng);
- Đ/c Vụ trưởng VHTQT (để b/c);
- Lưu VT, HTQT (TANDTC).
	TL. CHÁNH ÁN
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ HỢP TÁC QUỐC TẾ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lê Mạnh Hùng

DANH SÁCH
TÊN HỘP THƯ ĐIỆN TỬ CỦA MỘT SỐ CƠ QUAN ĐẠI DIỆN NƯỚC CHXHCN VIỆT NAM Ở NƯỚC NGOÀI
(Kèm theo Công văn số 2308/LS-QHLS ngày 11/6/2020 của Cục Lãnh sự, Bộ Ngoại giao)
	TT
	CƠ QUAN ĐẠI DIỆN
	TÊN HỘP THƯ ĐIỆN TỬ

	1
	Đại sứ quán Việt Nam tại Algerie
	sqvnalgerie@yahoo.com.vn

	2
	Đại sứ quán Việt Nam tại Áo
	office@vietnamembassy.at

	3
	Đại sứ quán Việt Nam tại Bangladesh
	dhaka@mofa.gov.vn

	4
	Đại sứ quán Việt Nam tại Brunei
	vne.brunei@gmail.com
vnembassy@yahoo.com

	5
	Đại sứ quán Việt Nam tại Hungary
	consularhu@gmail.com

	6
	Đại sứ quán Việt Nam tại Iran
	lanhsuiran@gmail.com

	7
	Đại sứ quán Việt Nam tại Israen
	vnembassy.il@mofa.gov.vn
vnembassy.il@gmail.com

	8
	Đại sứ quán Việt Nam tại Na Uy
	vietnamnorway@gmail.com

	9
	Đại sứ quán Việt Nam tại New Zealand
	embassyvn.nz@gmail.com

	10
	Đại sứ quán Việt Nam tại Pakistan
	vnemb.pakistan@yahoo.com

	11
	Đại sứ quán Việt Nam tại Singapore
	Vnemb.sg@mofa.gov.vn

	12
	Đại sứ quán Việt Nam tại Srilanka
	vnemb-srilanka@mofa.gov.vn vnem.srilanka@yahoo.com

	13
	Đại sứ quán Việt Nam tại Thổ Nhĩ Kỳ
	dsqvnturkey@gmail.com

	14
	Đại sứ quán Việt Nam tại Thụy Sỹ
	Vietsuisse@bluwin.ch

	15
	Đại sứ quán Việt Nam tại Triều Tiên
	vnembassydprk@mofa.gov.vn

	16
	Đại sứ quán Việt Nam tại Trung Quốc
	Phonglanhsubk86@gmail.com

	17
	Tổng Lãnh sự quán Việt Nam tại Fukuoka, Nhật Bản
	tlsqvn-fukuoka@mofa.gov.vn

	18
	Tổng Lãnh sự quán Việt Nam tại Hồng Kông, Trung Quốc
	vnconsul.hongkong@mofa.gov.vn

	19
	Tổng Lãnh sự quán Việt Nam tại Vancouver, Canada
	cconsul.vancouver@gmail.com